
18.1.2010

1

NUTNOST ZMĚN V KOPANÉ
ČESKÉ MLÁDEŽNICKÉ KOPANÉ

KATEGORIE DOROSTKATEGORIE DOROST
Seminář SCM a SpSM Seminář SCM a SpSM –– Hradec KrálovéHradec Králové

14.01.201014.01.2010

NÁVRH

• SCM = Mladší dorost U16+U17

• AKADEMIE = Starší dorost U19



18.1.2010

2

SCM - 44 ODDÍLŮ

• Měsíční dotace na činnost a odměny trenérů

• Zařazení do SCM na základě splnění licenčního manuálu a 
stanovených kritérií

• Návaznost na SpSM v rámci „satelitního“ okruhu

• Spolupráce se SpSM klubů, které nemají dále SCM a se svými 
smluvními kluby (satelity) z krajských a okresních soutěží

SOUTĚŽE

CDL = 16 účastník ů

ČDL = 14 účastník ů MSDL = 14 účastník ů



18.1.2010

3

SOUTĚŽE

• Hrají U16+U17

• Možnost střídavého startu (z nižší do vyšší soutěže, omezeno 
počtem) – OTÁZKA??? I z vyšší do nižší soutěže???? (Nutné větší 
omezení)

• Systém: sestupy řešeny formou BARÁŽÍ (dvojzápas U16+U17)

• Dotace není vázána zda hraji CDL nebo ČDL,MSDL  

AKADEMIE - 24 ODDÍL Ů

• Měsíční dotace na činnost a odměny trenérů

• Zařazení do AKADEMIÍ na základě splnění licenčního manuálu a 
stanovených kritérií

• Návaznost na SCM v rámci „satelitního“ okruhu

• Spolupráce se SCM klubů, které nemají dále AKADEMII a se svými 
smluvními kluby (satelity)



18.1.2010

4

SOUTĚŽE
Spole čně AKADEMIE i ostatní kluby

CDL = 16 účastník ů

ČDL = 16 účastník ů MSDL = 16 účastník ů

SOUTĚŽE

• Pouze jedna kategorie U19  (do budoucna uvažováno i s kategorií 
„JUNIORKA“

• Kategorie U18 není = hráči, patřící do této kategorie odchází na 
hostování do satelitních klubů (dorostenecká mužstva;do mužských 
kategorií hrajících v nižších soutěžích; eventuelně přestupy) = velký 
přínos pro kluby hrající v krajích

• Střídání již bez možnosti střídavého startu (zachován aktuální 
systém)

• Systém: sestupy řešeny formou BARÁŽÍ (doma - venku) 



18.1.2010

5

VÝSTUP Z DISKUZE - SCM

• Souhlas se soutěžemi
• Soutěž uzavřena bez baráží
• Soutěže rozděleny na základě kritérií
• Na kritéria zkušební rok 2010/2011, 

následně smlouvy na dva roky

VÝSTUP Z DISKUZE - AKADEMIE

• Souhlas se soutěžemi
• Soutěž je otevřena. Otázkou je, zda baráže, 

nebo přímý sestup.V případě baráží hraje 
mužstvo, které by příští sezónu hrálo danou 
soutěž.

• Soutěže rozděleny na základě kritérií
• Na kritéria zkušební rok 2010/2011, následně 

smlouvy na dva roky



18.1.2010

6

VÝSTUP Z DISKUZE - AKADEMIE

• Otázka kolik možnost střídat hráčů v 
jednotlivých kategorií

• Střídavý start ANO (doladit podrobnosti)
• Kategorie U18 zrušena – hraje pouze 

jeden starší dorost =U19


